
Mentor je v mentoringu pozitivním vzorem a poskytuje vedení, podporu a povzbuzení mladému 

člověku, který může z mnoha příčin zažívat sociální vyloučení. Vztah mezi mentorem a jeho 

svěřencem (mentee) trvá minimálně jeden rok a zahrnuje pravidelná setkání nebo aktivity mezi 

mentorem a svěřencem. Cílem mentoringu mládeže je pomoci mladým lidem rozvíjet 

dovednosti, sebevědomí a odolnost, které potřebují k překonání překážek, výzev a dosažení 

resilience a svého plného potenciálu. Tato diplomová práce zkoumá etiku formálního 

mentoringu. Hlavní cíl práce se soustředí na etické aspekty mentoringu jako formy sociální 

opory mládeže, která čelí sociálnímu vyloučení. Poukazuje na benefity mentoringu s ohledem 

na potenciální etická rizika, jakými jsou zejména zneužívání autority a porušování vztahových 

hranic. 

 


